
Data, 07/04/2023 - 10:41 Pagina 1 di 1

Allegato nr. 1 : 939D6801D97930A27B5DB3F64061FB3C894BBF78

Frontespizio Allegato : E5F133FC6FF30D28FC2348BFD4FB43E0950BAEFA

Giunta Regionale della Campania

Decreto

Del Dipart. Direzione G. Unità O.D.
07/04/2023 50 8 0

 Oggetto: 

Dipartimento: 
GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

N°
60

Dichiarazione di conformità della copia cartacea: 

Il presente documento, ai sensi del D.Lgs.vo 82/2005 e successive modificazioni è copia
conforme cartacea del provvedimento originale in formato elettronico, firmato elettronicamente,

conservato in banca dati della Regione Campania.

Estremi elettronici del documento: 

Documento Primario : 6ECB58761631E03C57C01B8A39FB346C9EE0FEF5

RETTIFICA DEL DECRETO DIRIGENZIALE N. 56 DEL RECANTE: "APPROVAZIONE QUADRO ORARIO
DEGLI ACCOSTI TPL MARITTIMO AI SENSI DEL REGOLAMENTO REGIONALE N. 7/2016. SERVIZI
AUTORIZZATI".



IL DIRIGENTE

PREMESSO che

a. la Legge della Regione Campania 28 marzo 2002, n. 3 - recante la “Riforma del Trasporto Pubblico
Locale e Sistemi  di  Mobilità  della  Regione Campania”  -  stabilisce che alla  Regione competono le
funzioni  ed i  compiti  di  programmazione e vigilanza in conformità alla Legge n. 59/97,  al  D.lgs.  n.
422/97,  al  D.lgs.  n.  112/98  e  al  D.lgs.  n.  400/99,  nonché,  con  particolare  riguardo  al  cabotaggio
marittimo, le funzioni amministrative in materia di reti, impianti e servizi marittimi;

b. ai sensi  degli  articoli  5,16,17 e 39 della citata L.R. n. 3/2002, la Regione,  nell’ambito delle proprie
competenze in materia di trasporto pubblico locale, definisce il quadro regolatorio per i servizi marittimi
di linea minimi, aggiuntivi e autorizzati;

c. con delibera di Giunta regionale n. 442 del 2 agosto 2016 sono state approvate le Linee di regolazione
dell’organizzazione  del  trasporto  pubblico  locale  marittimo,  sancendo  l’efficacia  del  nuovo  regime
predisposto  dalla  Regione  Campania  in  materia  di  cabotaggio  marittimo,  a  seguito  delle  positive
interlocuzioni con la Commissione Europea;

d. in attuazione dell’art. 39 della citata L.R. n. 3/2002, in data 13.10.2016 è stato emanato Regolamento
n. 7 che disciplina il procedimento di rilascio dei provvedimenti di autorizzazione all’esercizio dei servizi
di trasporto marittimo pubblico di linea in regime di mercato, nonché il  periodo di espletamento dei
servizi (annuali, semestrali, trimestrali);

e. con  delibera  di  Giunta  regionale  n.  604  del  28  dicembre  2021  è  stato  approvato,  alla  luce  della
ricognizione e della verifica attualizzata delle esigenze essenziali di continuità territoriale, il programma
triennale dei servizi marittimi minimi del Golfo di Napoli, annualità 2022, 2023, 2024;

PREMESSO inoltre che in applicazione del richiamato Regolamento n. 7/2016, con decreto dirigenziale n.
56 del 01.04.2023 è stato, tra l’altro, approvato il nuovo Quadro orario degli accosti dei servizi di Trasporto
Pubblico  Locale marittimo,  allegato  al  medesimo decreto,  nel  quale sono evidenziate  le  istruttorie  che
risultano ancora in corso;

RILEVATO che per mero errore materiale talune richieste rientranti nella suddetta tipologia non sono state
riportate nei relativi allegati;

RITENUTO  di  dover  procedere  alla  rettifica  del  decreto  dirigenziale  n.  56  del  01.04.2023,  mediante
l’integrazione degli allegati con quello accluso al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale;

VISTI

a. il Regolamento regionale n. 7/2016;
b. la L.R. n. 3/2002 ss.mm.ii.;
c. la DGR n. 442 del 2 agosto 2016
d. la DGR n. 604 del 28 dicembre 2021;
e. il DD n. 56/2023;

Alla stregua dell’istruttoria compiuta e delle risultanze e degli atti, tutti richiamati nelle premesse, costituenti
istruttoria a tutti gli effetti di legge, la cui regolarità è attestata dal Dirigente dello Staff 500893 a mezzo invio
del presente decreto alla firma del Direttore Generale

DECRETA

sulla scorta dei motivi espressi in narrativa che di seguito si intendono integralmente riportati e riscritti:

1. di rettificare il decreto dirigenziale n. 56 del 01.04.2023, mediante l’integrazione degli allegati con quello
accluso al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale;

2. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul BURC;

3. di provvedere alla notifica del presente provvedimento alle Autorità marittime;

4. di  precisare che avverso il  presente atto amministrativo è possibile proporre ricorso giurisdizionale



innanzi al competente Tribunale Amministrativo Regionale entro sessanta giorni o ricorso straordinario
al Capo dello Stato entro centoventi giorni dalla data di pubblicazione sul BURC. 

CARANNANTE



REGIONE CAMPANIA  

Trasporti Marittimi e Demanio marittimo 

UFFICIO DI STAFF 50 08 93 
 

porto 

 
Società 

mezzo 

nautico 

Tipologia 

Servizio 

PROVENIENZE 

 
Porti e ora di partenza 

ORARI 
DESTINAZIONI 

 
Porti e ora di arrivo 

 
ANNOTAZIONI 

Beverello Nlg Uv aut 
  

8,35 Capri b. 9,22 1/4-3/11 
istruttoria per la conferma biennale ancora in corso 

Sorrento Nlg Uv aut 
  

9,00 Capri p. 9,27 1/4 - 3/11 
istruttoria per la conferma biennale ancora in corso 

Capri 

banchinella 
Nlg Uv aut Beverello 8,35 9,22 

  
1/4-3/11 

istruttoria per la conferma biennale ancora in corso 

Capri 

principale 
Nlg Uv aut Sorrento 9,00 9,27 

  
1/4 - 3/11 

istruttoria per la conferma biennale ancora in corso 

Capri 

Principale 

 
Nlg 

 
Uv 

 
aut 

  

9,30 
 

Amalfi 

 
10,20 

DSC Capri Jet - 1/4-30/9 

giornaliera 
istruttoria per la conferma biennale ancora in corso 

Capri 

banchinella 
Nlg Uv aut 

  
9,35 Beverello 10,20 1/4-3/11 

istruttoria per la conferma biennale ancora in corso 

Capri 

principale 
Aligruson Uv aut arrivo 9,37? 

 
9,50 Sorrento p.e. 10,10 1/4 - 3/11 

istruttoria per la conferma biennale ancora in corso 

Sorrento - 

pontile 

esterno 

 
Aligruson 

 
Uv 

 
aut 

 
Capri p. 

 
9,50 10,10 

   
1/4 - 3/11 

istruttoria per la conferma biennale ancora in corso 

 
Amalfi 

 
Nlg 

 
Uv 

 
aut 

 
Capri p. 

 
9,30 10,20 

  DSC Capri Jet - 1/4-30/9 

giornaliera 
istruttoria per la conferma biennale ancora in corso 

Beverello Nlg Uv aut Capri b. 9,35 10,20 
  

1/4-3/11 
istruttoria per la conferma biennale ancora in corso 

Sorrento - 

pontile 

esterno 

 
Aligruson 

 
Uv 

 
aut 

  

16,45 
 

Capri p. 

 
17,07 

 
1/4 - 3/11 

istruttoria per la conferma biennale ancora in corso 

Capri 

principale 
Aligruson Uv aut Sorrento p.e. 16,45 17,07 

  
1/4 - 3/11 

istruttoria per la conferma biennale ancora in corso 

Capri 

principale 
Aligruson Uv aut 

  
17,15 Sorrento 17,40 1/4 - 3/11 

istruttoria per la conferma biennale ancora in corso 

 

 
Sorrento 

 

 
Aligruson 

 

 
Uv 

 

 
aut 

 

 
Capri p. 

 

 
17,15 

 
17,40 

fine 

operazioni - 

prosegue 

vuoto per 

C.Stabia 

  

 
1/4 - 3/11 

istruttoria per la conferma biennale ancora in corso 

Beverello Nlg Uv aut 
  

18,55 Capri b. 19,42 
1/4 - 3/11 ven sab e dom istruttoria per la conferma biennale ancora in corso 

Capri 

banchinella 
Nlg Uv aut Beverello 18,55 19,42 

  1/4 - 3/11 ven sab e dom istruttoria per la conferma biennale ancora in corso 

Capri 

banchinella 
Nlg Uv aut 

  
19,55 Beverello 20,35 

1/4 - 3/11 ven sab e dom istruttoria per la conferma biennale ancora in corso 

Beverello Nlg Uv aut Capri b. 19,55 20,35 
  1/4 - 3/11 ven sab e dom istruttoria per la conferma biennale ancora in corso 

 


